CRA/SE
CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAGAO DE SERGIPE
CNPJ: 15.615.776/0001-93

CRA-SE

Periodo: 01/01/2022 a 31/01/2022

Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’;?_ ATB';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';I;QS SALDO
RECEITA CORRENTE 1.380.000,00 1.380.000,00 234.314,91 -1.145.685,09
RECEITA TRIBUTARIA 109.200,00 109.200,00 3.516,39 -105.683,61
TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA 30.000,00 30.000,00 0,00 -30.000,00
TAXAS PELA PRESTACAO DE SERVICOS A PESSOAS FISICAS 45.000,00 45.000,00 1.707,96 -43.292,04
TAXAS PELA PRESTACZ\O DE SERVICOS A PESSOAS JURIDICAS 34.200,00 34.200,00 1.808,43 -32.391,57
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 1.046.480,00 996.480,00 191.974,59 -804.505,41
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 500.000,00 500.000,00 129.513,15 -370.486,85
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 500.000,00 500.000,00 129.513,15 -370.486,85
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 266.480,00 266.480,00 55.960,77 -210.519,23
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 266.480,00 266.480,00 55.960,77 -210.519,23
ANUIDADES DE EXERCICIOS ANTERIORES 280.000,00 230.000,00 6.500,67 -223.499,33
RECEITA DE SERVICOS 76.000,00 76.000,00 4.929,05 -71.070,95
EMOLUMENTOS COM EXPEDIC@ES DE CERTIDOES 75.000,00 75.000,00 4.929,05 -70.070,95
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 1.000,00 1.000,00 0,00 -1.000,00
FINANCEIRAS 74.120,00 74.120,00 14.676,84 -59.443,16
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 64.120,00 64.120,00 11.889,47 -52.230,53
ATUALIZACAO MONETARIA 10.000,00 10.000,00 2.787,37 -7.212,63
REMUNERAGAO DE DEP. BANC. E APLICAC@ES FINANCEIRAS 10.000,00 10.000,00 2.787,37 -7.212,63
TRANSFERENCIAS CORRENTES 33.600,00 33.600,00 0,00 -33.600,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 40.600,00 90.600,00 19.218,04 -71.381,96
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CRA/SE

Periodo: 01/01/2022 a 31/01/2022

RECEITAS ORCAMENTARIAS

DIVIDA ATIVA

RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES

SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTAGCAO

PREVISAO
INICIAL

40.600,00

0,00
1.380.000,00
0,00
1.380.000,00
DESPESAS

PREVISAO

ATUALIZADA

90.600,00

0,00
1.380.000,00
0,00
1.380.000,00
DESPESAS

REALIZADAS SALDO
19.218,04 -71.381,96

0,00 0,00
234.314,91 -1.145.685,09
0,00 0,00
234.314,91 -1.145.685,09

DESPESAS

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
REMUNERACAO PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL
USO DE BENS E SERVICOS
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
TRIBUTOS
SERVICOS BANCARIOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS OPERACIONAIS
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL
OUTRAS DESPESAS CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT

INICIAL
1.320.000,00

388.329,05
294.085,84
94.243,21
666.070,95
51.456,00
196.300,00
418.314,95
2.000,00
2.000,00
10.000,00
253.600,00
253.600,00
60.000,00
60.000,00
60.000,00
1.380.000,00
0,00

ATUALIZADA
1.320.000,00

388.329,05
294.085,84
94.243,21
666.070,95
51.456,00
196.300,00
418.314,95
2.000,00
2.000,00
10.000,00
253.600,00
253.600,00
60.000,00
60.000,00
60.000,00
1.380.000,00
0,00

:} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

EMPENHADAS
65.181,88

23.670,62
17.979,72
5.690,90
19.129,05
3.232,00
3.140,00
12.757,05
252,40
252,40
1.070,14
21.059,67
21.059,67
0,00

0,00

0,00
65.181,88
169.133,03

LIQUIDADAS
65.181,88

23.670,62
17.979,72
5.690,90
19.129,05
3.232,00
3.140,00
12.757,05
252,40
252,40
1.070,14
21.059,67
21.059,67
0,00

0,00

0,00
65.181,88
0,00

PAGAS

59.490,98 1.254.818,12
17.979,72 364.658,43
17.979,72 276.106,12
0,00 88.552,31
19.129,05 646.941,90
3.232,00 48.224,00
3.140,00 193.160,00
12.757,05 405.557,90
252,40 1.747,60
252,40 1.747,60
1.070,14 8.929,86
21.059,67 232.540,33
21.059,67 232.540,33
0,00 60.000,00

0,00 60.000,00

0,00 60.000,00
59.490,98 1.314.818,12
0,00 169.133,03
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CRA/SE Periodo: 01/01/2022 a 31/01/2022

DOTAGAO DOTAGAO DESPESAS DESPESAS DESPESAS
INICIAL ATUALIZADA EMPENHADAS LIQUIDADAS PAGAS

TOTAL 1.380.000,00 1.380.000,00 234.314,91 65.181,88 59.490,98 1.145.685,09

DESPESAS ORGAMENTARIAS

Aracaju-SE, 31 de janeiro de 2022

ROSA MARIA MATEUS FEITOSA JORGE LUIZ CABRAL NUNES DIEGO DE OLIVEIRA SANTOS JOELDEN AMARAL DA COSTA
CONTADORA PRESIDENTE DIRETOR FINANCEIRO FINANCEIRO
CRC/SE04763 CRA-SE 2166-01 CRA-SE 2396-01
450.299.545-20 532.226.105-25 002.521.255-92 461.591.001-06
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